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Ha ocHOBI pe3yibTaTiB IeAarorivyHoro eKCHepHMEHTY Io0yHoBaHa MaTeMaTHYHA
MOJEINb 3aJIEKHOCTI SIKOCTI 3/1aui ek3aMeHy y OanbHill cucremi mo mkami EST (X) 1 yucna
CTYZCHTIB, SIKi OTpHUMAIIK TOH 4K iHImKH Oan (Y) y BUTIAAI HONIHOMY MEPLIOro CTEIEHS 0
croco0y HaliMeHIINX KBaAparTiB.

B naniii poGotri OyamyeTbcsi iCTHHHa MOJENb, fKa 3a0e3Medye MOXKIHBICTh
MPOBEICHHS  LIMPOKOMACINTA0OHMX  JOCHI/KEHb LUIIXOM  TEHEpyBaHHSI  CepeaHiX
KBaJpaTHYHUX IOXHOOK, 3 MPUBEICHHAM IX [0 3aJaHUX HOPMOBaHHX, HOOYIOBH
CIIOTBOPEHUX MoJIeNei, IX 3piBHOBaKEHHSI IO CII0c0o0y HaiiMEeHIINX KBaJpaTiB. 3HAXOIATHCS
HMOBIpHIII 3Ha4YeHHsS KOe(ili€HTIB a, B MOJIHOMY HEpUIOTr0 CTEHEHs arpOoKCUMYIOYOl
MaTeMaTHIHOI MOJIEIII.

PoOutbest omiHKAa TOYHOCTI 1 JAIOThCA y3aralibHIOIOUYi BUCHOBKH. [IpuMiHseMuil B
HOJAJBIIOMY  METOJ| CTaTHCTUYHHUX BHIPOOOBYBaHb MoHTe Kapmo nae MOXIHBICTBH
MPOBECTH MIMPOKOMACIITA0HI JOCHTiIKeHHS 1 HAOpaTH BEJHUKY CTATHCTHKY.

J1n1s1 CTyeHTIB 1 acmipaHTiB MeJaroridyHuX By3iB.

Litnarovich R.M. Construction and research of veritable model of quality of
mastering of base discipline by the .approximation polynomial of the first degree.
IEHU, Rivne, 2009 -43 s.

On the basis of results of pedagogical experiment the mathematical model of
dependence of quality of handing over is built to examination in the ball system on the scale
of EST (X) and numbers of students which got a that or other mark (Y) in a kind the
polynomial of the first degree on the method of leastsquares.

A veritable model which provides possibility of leadthrough of large-scale researches
by generuting of middle quadratic errors is built in this work, with bringing them over to set
rationed, constructions of the disfigured models, their balancing on the method of
leastsquares. There are more credible values of coefficients and, in to the polynomial of the
first degree of approximating mathematical model.

The estimation of exactness is done and summarizings are given conclusions.
Priminyaemiy in future the method of statistical tests of Monte Karlo enables to conduct
large-scale researches and collect large statistics.

For students and graduate students of pedagogical institutes of higher.
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Ilepeamosa

3a pesyabTaTaMu MEAAroTi4YHOTO EKCIIEPUMEHTY TIpH  JOCIiKEeHHI
3aJIeKHOCTI SIKOCTI 37a4l ek3aMeHy y OanpHii cuctemi no mkami EST 1 umcna
CTYJICHTIB, SIKI OTpUMaJIK TOH 4YM 1HIIKKI Oan , OyIyeTbes MaTeMaTHYHa MOJIEIb Y
BUIJISA/] MTOJIHOMY TEPIIOTO CTENEHSI.

BuximHuME JaHUMU JJI8 IPOBEACHHS HOCHTIIKEHb B TaHIH poOOTi 6epyThes
pe3ynbTaTH IENaroTi9HOTO EKCIePUMEHTY — ek3aMeHaniiHi Oamm (X;) 1 gumcio
CTY/ICHTIB, sIKi OTpuMainu Toi uu inmuii 6an (V;).

3a uumu ganuMmu Oyna moOyJoBaHa MaTeMaTH4Ha MOJETIb Y BHIJISII
MOJIHOMY TEpIIOro CTereHs crnocoOoM HaliMeHIIMX KBajpaTiB. [laHa mopens
npuiiManach 3a iCTHHHY MOJIEIIb.

B noganbiioMy reHepyIOThCsST BUIIAIKOBI YHCIa, 3HAXOAATHCS KOe(IIiEHTH
nponopuiiHocti K 1 fgaHi BHIIAQAKOBI 4YHCIa MPUBOMATHECA O CEPEIHBOI
KBagpaTHyHOi moxubku 0,5 Oana, Ha Ky MIT TOMIJIUTUCS BUKJIAAAY .

BynytoThest crmoTBopeHi Mopenmi, sIKi 3piBHOBaXYIOTBCS TII0  CIIOCOOY
HAWMEHIIIMX KBaJPAaTiB.

JlaeThCs OIiHKA TOYHOCTI €JIEMEHTIB, 3piBHOBaKEHUX MPOIEIYPOO CIIOCO0Y

HalMEHIINX KBaIpaTiB. POOIATECS y3araapHIOI0Yi BUCHOBKH.



1. IlpencraBiieHHs pe3yJbTAaTIB eK3aMeHY
3a pesysnbTaTaM TPOBEICHHS MEIaroTiqHOTO eKcrepuMeHTty [2] orpumani
3HAYCHHS SIKOCTI 37a4i ek3aMeHy X B Oamax EST i KiNBKOCTI CTYICHTIB, SKi MajH

TOM 4u iHIMiA 6an Y (eKcriepuMeHTaNbHi 1aHi)

Ta6nuys 1. BuxinHi nani pe3yiabTaTiB eK3aMeHy y TaOJINYHOMY BUIIISIL

X 100 95 90 89 88 85 80 7 75 66

17 2 9 4 2 1 1 2 0 0

3a nanuMu Taba. 1 nodymyemo miarpamy

[MoOynyBaBmM giarpaMy €KCHEpHMEHTAIBHOI MOJETi, B IOAAIBIIOMY
OyayeTbcs MaTeMaTHYHa MOJEIH IO CIIOCO0Y HaWMEHIMX KBaJpaTiB i pOOHTHCA
OIIiHKA TOYHOCTI 11 €JIEMEHTIB, B IMMOJANBIIOMY HEOOXITHO MOOYIyBaTH CIOTBOPEHY
MaTreMaTHYHy MOJIelIb METOJOM CTaTUCTUYHHMX BHIpoOyBaHb Monre Kapio i
3pIBHOBKUTH 11 10 Crioco0y HailMEHIIMX KBaJApaTiB , BAKOHABIIM MOBHY OILIHKY
TOYHOCTI 3pIBHOBaXEHUX eJieMeHTIB. JIJis 1boro HeoOXiAHO TeHepyBaTH iCTHHHI

MMOXHOKH 3a JOIIOMOT 010 r€HEpaTOpa BUITAIKOBUX YUCECII.
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2. TI'enepyBaHHsl ICTMHHMX NOXMOOK ISl JOCJiIKEHHS
MaTeMaTH4YHOI MoOJeJii MeTOJ0M CTATHCTUYHHUX BHUIPOOYBaHb
Monte Kapao

[Ipu mpoBeneHHI MOCTIMIKCHb MPUAMEMO CEPEIHIO KBaIPAaTHUHY MOXUOKY
OIIIHKH BiJIMOBIMI CTyJIcHTa BUKIaAa4oM B 0,5 OariB 3a mkanow EST.

Tomy IOriYHO TeHepyBaTH BHIAJKOBI TOXMOKM 3 TOYHICTIO, siKka O
nopisaroBana 0,5 .

CygacHi KalbKyJSTOpH MalOTh “BIIUTI” TEHEpaTOpH sl TEHEpYyBaHHS
BUTIAIKOBUX umncen Bim 0 mo 1. ajne BOHM TeHEPYIOTh YUCIA TUTBKH 31 3HAKOM
“mroc”, iCHye IeKUTbKa TaOJIUIh IICeBIOBUIIAIKOBIX YHCEIL.

KopucTyrourch JaHUMH TaOTUISIMUA PSIJT POKIB, MU TIPUHIIUIA 10 BUCHOBKY,
0 HAWKpalolw 3 HUX € TaOmuis, po3poOsieHa MOJIOAMM BUYEHUM HAIIOTO
yHiBepcutety Baneupkum Onerom OinekcaHApOBHYEM B HOro MaricTepchbKiit
JUIUIOMHIN po0OTi, BUKOHAHIH ITi1 HAYKOBUM KEPiBHUIITBOM JIOKTOpa (hiznko-MaTe
MaTHYHHX Hayk, npodecopa Ixyns Mocuma Bomoaumupouua.

[IpuBeneMo METOOWKY pPO3PaxXyHKy BHIAIKOBHUX YHCEI, SKi MPUHAMEMO B
MOJANTBIIOMY SIK ICTHHHI IIOXUOKH TS TOOYTOBH CIIOTBOPEHOT MOZETI.

1. OrpumaBmH psij BUMAAKOBUX (2 TOYHIIIE ITCEBIOBUIIAKOBIX) YUCEI &;

,PO3PaxOBYIOTh cepeiHe apupMeTHIHE FCHEPOBAHMUX
TICEBIOBUIANKOBHX YHCEN &y, .

> ¢

£, = (2.)

n
Jie 1 — CyMa BUITaJKOBUX YUCEIL.
2. Po3paxoBylOThCS TONEpeIHI 3HAYCHHS ICTUHHHX MOXHOOK A’} 3a
(dhopmynoro
=& -¢, 22)
3. 3HaXo[iTh CEpPeIHI0 KBaJpaTW4Hy MOXHUOKY MOMEPEAHIX ICTHHHHUX

moxuOok 3a ¢popmyioro ['aycca
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: (2.3)

4. BuuncnsroTh KoeQillieHT nponopIiiHocTi K i BU3HAYCHHS iCTHHHIX

oxXuOOK HEOOX1AHOT TOYHOCTI

P (2.4)

ne C — HeoOXiZiHa HOpMOBaHa KOHCTAHTA.
Taxk, nanpukian, npu m ,- = 0,28 1 He0OXiMHOCTI TOOYAOBH MaTeMaTHIHOT
MoJjeni 3 TouHicTIo ¢=0,1, OynemMo MaTu

0l
*t 70,28

a ipu C=0,05, orpumaemo Ky os= 0,05/0,28 =0,178.

=0,357"

5. IcTuHHI TOXHOKH pPO3PaXOBYIOTHCS 32 (OPMYIIO0

A =AK, (2.5)

6. 3aKIIOYHHM KOHTpPOJIEM CIY)XHUTh PO3PaxyHOK CEPEAHbOI KBaPaTHYHOT

MOXUOKH M, TEHEPOBAHUX ICTUHHUX MOXUOOK A

: (2.6)

1 TOpiBHAHHA

m, =C 2.7)



Tabnuug 2. FeHepyBaHHS NceBAO-BUMNAAKOBUX YMCEN i PO3paXyHOK

iCTUHHMX MOXMOOK

A= g-

Ne & | S | ¢ Al A=Ay o K A
cp

1 0,46 0,385 0,075 0,005625 0,15045 0,0226
2 0,01 0,385 -0,375 0,140625 -0,7523 0,5659
3 0,36 0,385 -0,025 0,000625 -0,0502 0,0025
4 0,98 0,385 0,595 0,354025 1,19359 1,4246
5 0,59 0,385 0,205 0,042025 0,41124 0,1691
6 0,33 0,385 -0,055 0,003025 -0,1103 0,0122
7 0,38 0,385 -0,005 0,000025 -0,01 0,0001
8 0,14 0,385 -0,245 0,060025 -0,4915 0,2415
9 0,28 0,385 -0,105 0,011025 -0,2106 0,0444
10 0,32 0,385 -0,065 0,004225 -0,1304 0,0170
n=10 | 385 385 0 062125 -2,5E-16 2,5000

CepeiHsa kBagpaTUYHa NoxmbKka nonepeaHix iCTUHHUX NOXMBoK

Ay = 252 02497
10

KoegilieHT NnponopuilHOCTI

0,5

K=———-=2,0064.
0,2492

Cepep,Hﬂ KBagpaTtun4yHa noxubka npu FEHepyBaHHi B/NagKoBuX 4mncen 3

o = [P0 g5

ToynicTio ¢ =0,5



Tabnuug 3. NobynoBa cnoTBOpeHoi MoAdeni

IcTuHHa mopenb
Ne A, X =x, +A,
xic’n ylcm 1 Cnome. wm. 1
1 100 9,702 0,150 100,150
2 95 7,504 -0,752 94,248
3 90 5,904 -0,050 89,950
4 89 5,995 1,194 90,194
5 86 4,586 0,411 86,411
6 85 4,020 -0,110 84,890
7 80 2,195 -0,010 79,990
8 77 0,899 -0,491 76,509
9 75 0,259 -0,211 74,789
10 66 -3,063 -0,130 65,870
843 38,000 0,000 843,000

Mo gaHUM CcNOTBOPEHOT MOAENI BUKOHYIOTH CTPOre 3piBHOBaXKEHHS
MEeTO[0M HaMMEeHLUNX KBaApaTiB i OTPUMYIOTb MMOBIPHILLi MOAeni, AKUM
po6nATh OLiHKY TOYHOCTI 3PiIBHOBaXXEHUX ENEMEHTIB i Aal0Th
NOPIBHAMBHWIA aHani3 Ha OCHOBI SIKOTO 3aKMoYaTb Ha NpeaMeT
NOLUMPEHHS J4aHoi Modeni Ans pileHHsA AaHoi npobrnemu B Linomy.

1. MNpepctaBNneHHA CUCTEMUN HOPMaribHUX PiBHAHDb

Y pesynbTati NpoBEAEeHOro eKCnepnuMeHTy MM MaeMO psa pesynbTaTis
X, V., dyHKUioHanbHy 3anexHicTb Mix skumn 6yaemo  LWykaTu 3a

Aornomoroto noniHomy creneHi K, ae koediuieHTn a; ABNAIOTLCA

HEBIAOMUMMU.

Togi, cuctema HopmarnbHUX piBHAHL Oyae

10



na, + a[x]+ az[x2]+ ..ta, [x’"]— [v]=0,
a,[x]+ as[x2]+ az[x3]+ .+a, [x’””]— xy]=0,
a, [x2]+ al[x3]+ az[x4]+...+am [x””l]— [xzy]: 0, (3.1)

a, [xm]+ a, [xm+1]+ a, [xm+2]+ ta, [xz’"]— [xmy]: 0,

e 3HaKom [ ] nosHayeHa cyma BignoBigHOro enemeHTa.
[na noniHOMy nepLuoro cteneHs Buay

y=a+e6x

(3.2
CucTtema HopmanbHUX piBHSHL byae
o+ alx] - [x] =0,
e[x] +na — [y] =0, (3.3)

B noganbwomy 6ygemo piwaTt cuctemy niHinHUX HopManbHWX PiBHSAHb

(3.3) ogHum i3 BigOMKX B MaTtematuLi cnocobis.

4. BctaHoBreHHs KoedilieHTIB HOpMaribHUX PiBHAHb

MpuBegemMo po3paxyHKOBY TabnmLto, Ha OCHOBI IKOi OTPUMYIOTb

KoeiLiEHTN HoOpMaribHUX PiBHSHb.

11



Tabnuus 4. Po3paxyHoK KoediLieHTiB HopMalibHUX PiBHSIHb.

Ne X eKcn. ¥ eKcn. %° %2 Xy y?
1

100 17 1| 10000,00/{1700,00000/ 289,000
2

95 2 1| 9025,000[ 190,00000 4,000
3

90 9 1| 8100,000/ 810,00000 81,000
4

89 4 1| 7921,000/ 356,00000 16,000
5

86 2 1| 7396,000[ 172,00000 4,000
6

85 1 1| 7225,0000 85,00000 1,000
7

80 1 1| 6400,000[ 80,00000 1,000
8

77 2 1| 5929,000] 154,00000 4,000
9

75 0 1| 5625,000 0,00000 0,000
10

66 0 1| 4356,0000 0,000000 0,000
by

843 38 10 | 71977,00[3547,00000] 400,000

Takum YMHOM, Ha OCHOBI NPOBEAEHNX PO3PaxyHKIB HAMU OTpUMaHa
HacTyrnHa cuctema HopMarbHUX PiBHSIHb

b[X ?] + a[X] —[YX] =0, 4.1)

b[X] + na - [Y]=0.

12




71977,00b + 843,000a - 3547,000=0, (4.1%)
843,000b + 10.0a -38,000=0.

5. PilweHHA cuctemMm niHiMHUX PiBHAHb cNOCOGOM
Kpamepa

Hexan, maemo cuctemy niHinHNX PiBHAHb

a; X, +anx, +..+a,x, =b,

Ay Xy + AopXy + .+, x, =D,, 5.0)

[ns Toro, wob i3 uiei cucteMmn BU3HAYUTK HEBIAOMI C, CKNaaeMmo i3

KOeILiEHTIB NPU HEBIAOMMUX BU3HAYHUX A, SIKMIA HA3MBAETLCS
BU3HAYHUKOM CMCTEMMU PiBHSAHB (5.1).

a, dyy a,
A=|a,  a,, a,, (5.2)
a, .d, .da

MomHoXMMo niBy i NpaBy YacTuHK piBHOCTI (5.2) Ha X; . B nisiit YacTuHi
Oyaemo maTu Axi , B PaBil1 )ke YacTWHi BBEAEMO Y BCi YNEHU i -TO

CTOBM4YMKa BU3HA4YHUKA dy i MHOXHMK X;

ag; i, 4yX;edy,
Ax,=|a, a,, ..a,X..4,, (5.3)
anl anZ amxi ' ann

MoTim 8o i -ro cToBn4YMKa BM3Ha4Huka (5.3) gogamo BCi iHLi
CTOBMYMKM, MOMHOXEHI BiANOBIAHO HA X, X, ,..., X,,. BENn4yMHa BU3Ha4HMKa

13



Bi LbOro He 3MiHUTLCA. Togdi I -CTOBNYMK NpeacTaBuTb coboto niBy

YaCTUHY cMcTeMMU PiBHSAHB (5.1).
3aMiHMMO Oro BiNbHUMM YNEHaMU L€l CUCTEMMW | NO3HAYNMO Yepes

Ai
ay dyp b...a,,
Axi=A=\y Gy Dya (54)
Ayl e G
ap a; b,...a,
A Gy Dy,
3Biaku, X, =£: i e e Gan (5.5)
A ap i, O3ty
G Gaadan
a, .4, da,.d,

dopwmyna (5.5) gae MOXIMBICTb BU3HAYMTU KOXKHE HEBIZOME CUCTEMM
NiHINHKX piBHAHL (5.1).

AKLWO BinbHI YNEeHN cUcTemMm MiHINHUX PIBHSAHbL PiBHI HYIMO, TO BOHA
Oyae cMcTemolo NiHINHUX OAHOPIOHWUX PIBHSAHb.

Cunctema niHiMHUX OgHOPIAHMX PIBHAHB MOXE MaTu pPilleHHS BigMiHHE
Bifl HYNMbOBOTO, AKLLO BU3HAYHMK CUCTEMU A He PIBHUI HYNIO.

Hexan,

A=[xy]-1n(IX][y]),

B=[X*]-1/n([x]), (5.6)
C=[Y3-1n([YDP).
| B Hawomy Bunaaky
A= IXY]-[X][Y)/n= | 343,60000
B= [X2]-[x]*2/n= | 912,10000
C= [YA2]-[Y]?/n = | 255,600000

14



Mpu ubomy KoedpilieHT kopensauii r

r’=A%BC , (5.7)
TO6TO
r= AN(BC). (5.8)
Mpun ubomy
r=0,7116255,

LLIO rOBOPUTb MPO BMCOKUIN 3B’A30K MiXK dhaKTOpPHO X i pe3ynbTyo4oto
o3Hakol Y. A ue gae Ham nigctasm BUBECTM eMNipuyHy doopmyny
MaTeMaTU4HOI MoAeni 3aneXHOoCTi OUiHKM B Banax Bif KiNbKOCTi CTyOeHTIB,
SKi OTpMManm BignoBigHY OLHKY.

Takum YMHOM, HeBigoMuIA KoedilieHT b 6yae

b=A/B. (5.9)
| B Hawomy BMnagky

b=343,6/912,1=0,376713.
KoediuieHT a 3Hangemo 3a hopmMynoro

a= 1/n([Y] - b[X]). (5.10)

Mpu LboOMy
a= 1/10(38,000 — 0,376713* 843,000)= -27,956913,

TOOTO MaTeMaTtmyHa Mofenb, po3pobreHa B AaHin MoHorpadii, Oyae

y'=-27,956913 + 0,376713x. . (5.11)

Mpu npoBeaeHHi pospaxyHkiB B MS EXCEL 36epiranack binbLia
KiNbKICTb 3HaAYyLLMX Uudp, WO, MOXNBO, Oyae He cniBnagatu 3 pydYHUM
PO3paxyHKOM i3-3a MOXMOOK 3a0KpYrieHb.

15



6. KoHTponb 3piBHOBaXeHHA

KoHTponb 3piBHOBaXXEHHSA BUKOHYETLCS 3a (POPMYoto
[Y?] - b[YX] — a[Y] = [e¢] (6.1)
| B Hawomy Bunagky
400 - 0,376713*3547 — (-27,956913*38,000)= 126,161386,

a 3 Apyroi CTOpOHM
[e€] = 126,161386 ,

LLIO rOBOPUTb  MPO KOPEKTHICTb BUKOHAHOI NpoLeaypu CTpOororo
3piBHOBaXXEHHS 3a CNOCcOOOM HaNMEHLUMX KBagpaTiB.

7. OuiHKa TOYHOCTi NnapameTpiB, OTPUMAHMUX i3 pilleHHSA
CUCTEMU HOPMasibHUX PIBHAHDb

CepefHsi kBagpaTuyHa noxubka oavHULI Barm po3paxoBYeTbCA 3a
dopmyroro

&
n-K

p= (7.1)

Y copmyni (7.1) N - yncno noyaTkoBmx piBHAHb, K - uncno HesigomMux.
B Hawomy Bunagky N =10; K = 2. - pisHuusa mix BupaxysaHum

3HaYeHHsIM Y’ i BUXIGHUM 3HAYEHHsM Y,

&=Y Y, (7.2)

16



MigcTasnswouM y BuBeaeHy Hamu, popmyny (5.11) aHadeHHa X
CNOTBOPEHOI MoAEeNi OTPMMAEMO PO3PaXyHKOBI 3HAYEHHS y' , SIKi OyayTb

[eLlo BiApi3HATUCS Bia BUXiOHUX 3HaveHb Y.
CepepHsi kBagpaTMyHa Noxmbka ogMHULI Barv 3a pesynbTaTamu HaLlmx
DOCHNioXeHb
M= \/( 126,16139/8)= 3,97117.

CepepaHsi kBagpaTuyHa noxmnbka koediuieHTa b

my, = uN(1/B) (7.3)

ae Bara P koediuieHTa b po3paxoByeTbca 3a HOMYNoto
P, =(n[X*] - [XIX])/n),
T06TO
P,=B. (7.4)
| B Hawomy BMnagky
my, = 3,97117(1/912,1)= 0,1314913.
CepeaHsi kBagpaTuyHa noxmnbka koediuieHTa a

ma = pV([X 3/B*n), (7.5)

Ae Bara P koediuieHTa a po3paxoByeTbCH 3a (hOPMYIIoL0

P a =(n[X*] - XIIXD/IX 7)), (7.6)
TO6TO
P a = B*n/[X *]. (7.7)

| B Hawwomy Bunagky

| ma= | uV([x*21/B*n) | 11,1556242 |

CepefHto kBagpaTU4YHY NOXMOKY 3piBHOBaXKEHOI (OYHKLIT Y' po3-
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paxoBYIOTb 32 (POPMYOL0

My~ (Mp *KXon~ [XIN)? + 1 2 /). (7.8)
Tabnuuga 5. MopiBHANBHUI aHani3 pe3ynbTaTiB CTPOroro
3piBHOBaXXEHHS
Ne xeKcn yEKCI‘l. y;pi(a’H()B(l.M &= yI' - yi 82
1 100 17 9,714 -7,28560 | 53,08004
2 95 2 7,831 5,83083 | 33,99858
3 90 9 5,947 -3,05274 9,31919
4 89 4 5,571 1,57055 2,46663
5 86 2 4,440 2,44041 5,95561
6 85 1 4,064 3,06370 9,38625
7 80 1 2,180 1,18013 1,39272
8 77 2 1,050 -0,95001 0,90251
9 75 0 0,297 0,29657 0,08795
10 66 0 -3,094 -3,09385 9,57190
n=10 843 38 38,000 0,00000 | 126,16139
DyHKLUiS NMUHEWHASA |onst wkanu | EST
b a Y'=a+ bX

0,376713| -27,956913 b a

0,131491] 11,155624|ctaHgapT S ai=SVdii

0,506411 3,971168 RA2 J

8,207812 8Fkputepin | n-m-1

129,4386| 126,161 386|[(Y‘—ch)"2] [VV]

F(0,05;2;8)= 4,45897

F>F(0,05;2;8) 8,2>4,4

KoedilieHT geTepMiHauii CTaTUCTUYHO 3HAYMMUN

t(0,05:8)=  2,306004 |
t(b) t(a)
55,34999 48,3339244
t>t(0,05;8)
KoediuieHTn perpecii 3Ha4mmi

18
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Ha nepmiit miarpami «Ex3ameHartiiiti OIiHKH 1 IX KUIBKICTb »
(cTop.6) mepuM psaoM (JTIBHM CTOBITYMKHM) TPEICTABICHO YHCIIO
ctyneHTiB (Y), IKi OTpUMaIM Ty YM 1HITY OMiHKY (X) Ha eK3aMeHi,
Ky UTIOCTPY€E NpaBuii cToBIUMK.( Tabml).

Ak 6aunmo, 100 6aniB orpumaino 17 crynentis i3 38.

Ha npyriii giarpami «3piBHOBakeHa GyHKuis Y’ » (cTtop.19)
MPUBE/ICHI Pe3yabTaTH MOOYA0BAHOI 32 MPOLEAYPOIO CIIOCO0Y
HallMEHIINUX KBaJpaTiB MaTeMaTHUYHOI MOJIEJI SIKOCT1 3aCBOEHHS
0a30BOi TUCIUILTIHU KYpCY.

Ha Tperiit nmiarpami (ctop.20) mpeacraBiieHa 3piBHOBaKEHA
byHKIis YV’ 1 a0COMOTHI MOXUOKH (BiaXwiieHHs) naHoi GpyHkmii Bi ii
1ICTUHHOI MOJEII.

Ha gwerBepriii amiarpami nmpeacraBieHa modympoBaHa
MaTeMaTH4YHa MOJIEIIb 1 CepeIHI KBaIpaTUIH1 MOXUOKH JTaHOT MOJIEIII.
Ha m’sitiit niarpami «Pe3ynbraTé ek3aMeHy i 3piBHOBayKEHA
MOJIETIb» MIPUBEICHO MOPIBHSAHHS €KCIIEPUMEHTATbHUX JaHUX 3
JTAHUMHU 3PIBHOBAKEHOI MAaTEMAaTHYHOI MOJICIII .
[HocTa aiarpama uttocTpye rpadik anpoKCUMYIOUO01 IPSIMOi.

BucHoBkuU

Ha ocHoBi npoBegeHux gocnigKeHb B AaHin poboTi:

1. Po3pobneHun anroputmM HOpMyBaHHS iCTUHHOT MOXMOKW Ans
BWKOHaHHA focnigxkeHb metogom MoHTe Kapno.

2. Ha ocHoBI ekcrniepumeHTanbHMUX gaHnx 6ygyetbca matemMaTuyHa
Mogenb SIKOCTi 3aCBOEHHSA 6Aa30BOro Kypcy 3a pesynbtatamu
eK3ameHiB ( MoJenb 3aneXHOCTi ek3aMeHaL iHUX OLLHOK i
yucrna CTYAEHTIB, SKi OTPUMAarnu Ty UM iHLLY OLLHKY).

3. MaTtemaTuyHa MOAesb anpoKCMMOBaHa no Crnocoby HaMMeHLINX
KBagpaTiB NOMiHOMOM NepLUOro CTeneHs.

4. OtpumaHa copmyna

| Y'=atbX=  -27,956913 +0,376713 X |

3anexHocCTi eksaMeHaLliHux ouiHok X i4mMcna CTyJ:l,eHTiB,
Lo X oTpmanu V.
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5. BcTtaHoBneHo, LWo cepeaHa KBagpaTtudHa noxmoka
oAMHULi Baru 3a pe3ynbTataMmm 3piBHOBa)KeHHF| CKnagae

=V | [e€l(n-k))= 3,97117;

e CcepefHs KBagpaTuU4yHa NOXMOKa BU3HAYEHHS
koedpiienta a  m, =11,1556242;
e CcepefHs KBagpaTu4yHa NOXMOKa BU3HAYEHHS
koediuienta b npu x  m, =0,1314913
e cepedHi KBagpaTU4Hi NOXMOKN 3piBHOBaXKEHOI PyHKLT
m
2,41636499
1,88588041
1,46245279
1,39962586
1,27553334
1,25916218
1,37721048
1,58063257
1,75283371
2,71426828

6. PospobneHa meToguka NigrotoBKu iCTUHHUX NOXMOOK Hanepen,
3aJaHoi TOYHOCTI.
. OaHa poboTa BigkpmBae gopory Ans NpoBeAeHHst 4OCHiAXKEHb
MEeTOAOM CTaTUCTUYHUX BMNpobyBaHb MoHTe Kapro.
8. BoHa gae MOXIMBICTb OXONUTW BENUKY ayaUTOPIlo, TOMY LLO
reHepyrTbCA NOXMOKK iIHOMBIAYaNbHO | BOHW HE NMOBTOPOKTHCS
B ApYrux Moaensix.
9. Poborta BMKOHYETbCA Bneplue. Ham He Bigomi nitepaTtypHi
oxepena, ae 6 BUKOHyBanucb aHanorivyHi 4OCNimXeHHs B
nepgaroridi .

~

JlitepaTypHi xxepena
Makcumenko C.JI., EJI. Hocenko ExcnepumeHnranpHa ICHXOJIOTS

(mumaxTryaAi Te3zaypyc). HaBuanprmii mocionuk —K.: MAVII, 2004, -
128 c.

25



2. JlirmapoBuu P.M. Teopernko-meronosnoriuni acrmektd 1 0a3oBi
OpUHINNA (YHKIIOHYBAaHHS HAYKOBOI IIKOJH B paMKax mpodeciitHol
ocBitu. Monorpadis. MEI'Y, Pisne,- 383 c.

3. JlitmapoBma P.M. OcHoBn Martematuku. JlOCHiIKEHHS pe3yJbTaTiB
TICHXOJIOTO-TIEAarOTIYHOTO EKCHEPUMEHTY JIOTapu(MiTHOIO (HYHKIII€IO.
Yactuna 3. MET'Y, Piene, 2006, —19c.

4. JlirnapoBna P.M. OcHoBu Maremartuku. JlOCHi/KEHHS pe3yJbTaTiB
TICHXO0JIOTO-TIEAarOTiYHOTO EKCIIEPUMEHTY €KCIOHEHI[IaJIbHOIO
¢yukuietro. Yactuna 4. MET'Y, PiBre, 2006, —17c.

5. JlitmapoBma P.M. OcHoBu MaTemaTuku. JlOCHiIKEHHSI pe3yIbTaTiB
MICHXOJIOTO-TIEAATOTIYHOTO  €KCIEPHMEHTY  CTENEHEBOIO  (PYHKIIETO.
Yactuna 5. MET'Y, Pisne, 2006, - 17c.

6.  JlirHapoBuu P.M. JlocnmimKeHHS TOYHOCTI ampoOKCHUMalii pe3ysbTaTiB
MICUXO0JIOTO-TIEAArOTiYHOTO  €KCIEPUMEHTY ~ METOJOM CTaTHCTHYHHX
BunpoOyBanb Monte Kapino.U.1.MEI'Y, Pieue,2006,-45c¢.

[looaTtku
Oopatok 1. Pe3ynbTaT eKCNepuMeHTy

Bann

€K3. KinbkicTb
100 17
95 2
90 9
89 4
86 2
85 1
80 3
77 0

Bcboro 38
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HDopaTtok 2. Po3paxyHkoBa Tabnuus

17 100 | 1| 10000,00 | 1700,00000 | 289,000

2 95| 1]9025,000 190,00000 4,000

9 90| 1/8100,000 | 810,00000 | 81,000

4 89| 1/7921,000 | 356,00000 | 16,000

2 86 | 1 |7396,000 172,00000 4,000

1 85| 1| 7225,000 85,00000 1,000

1 80 | 1 ]6400,000 80,00000 1,000

2 77 | 1]5929,000 154,00000 4,000

0 75| 1] 5625,000 0,00000 0,000

0 66 | 1 |4356,000 0,00000 0,000

38 843 | 10 | 71977,00 | 3547,00000 | 400,000

H I J K L M

Yekcn. | Xekcn. | X0 X"2 Y*X YA2

Dopatok 3. Po3paxyHok KoedillieHTa kopensuii

HOK

Pospaxy koediui eHta A= [XY]-[X][Y)/n=
HOK

Pospaxy koediui eHTa B=  [X*2]-[x]*2/n=
HOK

Pospaxy koediui eHta C=  [Y*2]-1/n*[Y]"2=
HOK €HTa nauii

Pospaxy koediui Kope rh2=A*2/BC=
0,7116255

r=\r"2=

DopaTok 4. BinbHi YneHn HopManbHUX PiBHAHb.

[YX]=3547.0

[Y]=38

27

343,60000
912,10000
255,600000

0,50641085




DopaTok 5. Po3paxyHok KoedilieHTIiB anpoKCUMYyHO4Oro nosliiHomy

HOK
Poapaxy Koediui eHTa b
b=A/B= 0,376713
HOK
Pospaxy koediui €HTa a
a=1/n([Y]-b[X])= -27,956913

Hamun BuBegeHa chopmyna 3a pesynbraTamMmm TeEOPeTUYHUX
pocnigxeHb

dopmyna nobygosaHoi mMaTemaTu YHOI
mogeni

‘=a+bX=  -27.956913 +0.376713X

DopaTtok 6. OuiHka TOYHOCTI hyHKLIT @ v

2,41636499
1,88588041
1,46245279
1,39962586
1,27553334
1,25916218
1,37721048
1,68063257
1,75283371
2,71426828

28



DopaTtok 7. KoHTponb 3piBHOBaXeHHSA

KoHTponb 3piBHOBaXKeH HS

[YA2]- bLYX]- a[Y]= 126,161386

[ce]= | 126,16139 |

DopaTtok 9. OUiHKM TOYHOCTI 3piBHOBaXXeHUX eNneMeHTIB

CepegHsi KBagpaTudHa noxmbka oauHuLi Baru
u=v( | [e€l/(n-k))= 3,97117
CepegHsi KBagpaTudHa noxmbka koediuieHTa a HTa b
mb= uV(1/B)= 0,1314913
Ce peaHs kBagpaTuyHa noxmnbka
KoediuieHTa B koediuie HTa a
ma= uV([xA2])/B*n) 11,1556242
Bara KoedilieHTa b
Pb= B= 912,10000
Bara KoedilieHTa a
Pa= B*n/[X"2] 0,12672104

Dopartok 10.Bnok-cxema po3paxyHkiB B Ms Excel
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MoyaTok

v

BBeaeHHs BUxigHnMx
OaHux

Po3paxyHOK HOpMO-
BaHUX NOXUOOK

NMobynoBa cnoTBO--
peHoi mopgeni

Po3paxyHok koediLi-
€HTIB HOPpManbHUX
pPiBHfAHb

MpeacTaBneHHA pos-
paxyHKoOBOi Tabnuui

PilweHHA HOpMarnb-
HUX PiBHSAAHb

MpeacTaBneHHA Mma-
TeMaTU4HOI Moaeni

KoHTponb
3piBHOBaX€eHHS
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Po3paxyHOK C.K.No-
XMGKM oguHULI Baru

Po3paxyHOK c.K.no-
XUOKU KoedpilieHTiB
mogeni

Po3paxyHok c.k.no-
XUOKU 3piBHOBaXe-
HOI (pyHKLiT

Po3 apyk
pesynbTaTtiB

KiHeub

Dopatok 11. 3aBAaHHs HA caMOCTiiiHy podoTy
[Ta6iuui Banenskoro 0.0.]
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Variant No./ Random values

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0.14 0.15 0.92 0.65 0.35 0.89 0.79 0.32 0.38 0.46 0.26 0.43 0.38 0.32 0.79 0.5
0.280.84 0.19 0.71 0.69 0.39 0.930.750.1 0.580.2 0.97 0.49 0.44 0.59 0.23
0.07 0.81 0.64 0.06 0.28 0.62 0.08 0.99 0.86 0.28 0.03 0.48 0.25 0.34 0.21 0.17
0.06 0.79 0.82 0.14 0.8 0.86 0.51 0.32 0.82 0.3 0.66 0.47 0.09 0.38 0.44 0.6
0.950.5 0.580.22 0.310.720.530.59 0.4 0.810.28 0.48 0.11 0.17 0.45 0.02
0.840.1 0.270.010.930.850.21 0.1 0.550.59 0.64 0.46 0.22 0.94 0.89 0.54
0.93 0.03 0.81 0.96 0.44 0.28 0.81 0.09 0.75 0.66 0.59 0.33 0.44 0.61 0.28 0.47
0.56 0.48 0.23 0.37 0.86 0.78 0.31 0.65 0.27 0.12 0.01 0.9 0.91 0.45 0.64 0.85
0.66 0.92 0.34 0.6 0.340.86 0.1 0.450.43 0.26 0.64 0.82 0.13 0.39 0.36 0.07
0.26 0.02 0.49 0.14 0.12 0.730.720.450.870 0.66 0.06 0.31 0.55 0.88 0.17
Variant No./ Random values

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
0.48 0.81 0.52 0.09 0.2 0.96 0.28 0.29 0.25 0.4 0.91 0.71 0.53 0.64 0.36 0.78
0.920.590.030.6 0.010.130.3 0.530.050.48 0.82 0.04 0.66 0.52 0.13 0.84
0.14 0.69 0.51 0.94 0.150.11 0.6 0.94 0.330.050.72 0.7 0.36 0.57 0.59 0.59
0.19 0.53 0.09 0.21 0.86 0.11 0.73 0.81 0.93 0.26 0.11 0.79 0.31 0.05 0.11 0.85
0.48 0.07 0.44 0.62 0.37 0.99 0.62 0.74 0.95 0.67 0.35 0.18 0.85 0.75 0.27 0.24
0.89 0.12 0.27 0.93 0.81 0.83 0.01 0.19 0.49 0.12 0.98 0.33 0.67 0.33 0.62 0.44
0.06 0.56 0.64 0.3 0.86 0.02 0.13 0.94 0.94 0.63 0.95 0.22 0.47 0.37 0.19 0.07
0.02 0.170.98 0.6 0.94 0.37 0.02 0.77 0.05 0.39 0.21 0.71 0.76 0.29 0.31 0.76
0.750.23 0.84 0.67 0.48 0.18 0.46 0.76 0.69 0.4 0.510.320 0.050.68 0.12
0.710.450.26 0.350.6 0.820.77 0.850.77 0.13 0.42 0.750.77 0.89 0.6 0.91
Variant No./ Random values

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
0.73 0.63 0.71 0.78 0.72 0.14 0.68 0.44 0.09 0.01 0.22 0.49 0.53 0.43 0.01 0.46
0.540.950.850.37 0.1 0.5 0.790.22 0.79 0.68 0.92 0.58 0.92 0.35 0.42 0.01
0.990.56 0.11 0.21 0.29 0.020.190.6 0.86 0.4 0.34 0.41 0.81 0.59 0.81 0.36
0.29 0.77 0.47 0.71 0.3 0.990.6 0.510.87 0.07 0.21 0.13 0.49 0.99 0.99 0.98
0.37 0.29 0.78 0.04 0.99 0.51 0.05 0.97 0.31 0.73 0.28 0.16 0.09 0.63 0.18 0.59
0.5 0.24 0.450.94 0.550.34 0.69 0.08 0.3 0.26 0.42 0.52 0.23 0.08 0.25 0.33
0.440.680.5 0.350.260.190.310.180.810.710.000 0.030.130.78 0.38
0.75 0.28 0.86 0.58 0.750.33 0.2 0.83 0.81 0.42 0.06 0.17 0.17 0.76 0.69 0.14
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0.73 0.03 0.59 0.82 0.53 0.49 0.04 0.28 0.75 0.54 0.68 0.73 0.11 0.59 0.56 0.28
0.63 0.88 0.23 0.53 0.78 0.75 0.93 0.75 0.19 0.57 0.78 0.18 0.57 0.78 0.05 0.32
Variant No./ Random values

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
0.170.120.26 0.8 0.660.130 0.190.27 0.87 0.66 0.11 0.19 0.59 0.09 0.21
0.64 0.2 0.190.89 0.380.09 0.520.570.2 0.1 0.650.48 0.58 0.63 0.27 0.88
0.65 0.93 0.61 0.53 0.38 0.18 0.27 0.96 0.82 0.3 0.3 0.19 0.52 0.03 0.53 0.01
0.850.29 0.68 0.99 0.57 0.73 0.62 0.25 0.99 0.41 0.38 0.91 0.24 0.97 0.21 0.77
0.52 0.83 0.47 0.91 0.31 0.51 0.55 0.74 0.85 0.72 0.42 0.45 0.41 0.5 0.69 0.59
0.5 0.820.950.33 0.11 0.68 0.61 0.72 0.78 0.55 0.88 0.9 0.75 0.09 0.83 0.81
0.75 0.46 0.37 0.46 0.49 0.39 0.31 0.92 0.55 0.06 0.04 0  0.92 0.77 0.01 0.67
0.110.390 0.980.480.820.4 0.120.850.830.610.6 0.350.630.7 0.76
0.6 0.1 0.470.1 0.180.190.42 0.950.550.96 0.19 0.89 0.46 0.76 0.78 0.37
0.44 0.94 0.48 0.25 0.53 0.79 0.77 0.47 0.26 0.84 0.71 0.04 0.04 0.75 0.34 0.64
Variant No./ Random values

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
0.62 0.08 0.04 0.66 0.84 0.25 0.9 0.69 0.49 0.12 0.93 0.31 0.36 0.77 0.02 0.89
0.89 0.15 0.21 0.04 0.75 0.21 0.62 0.05 0.69 0.66 0.02 0.4 0.58 0.03 0.81 0.5
0.190.350.110.250.330.820430 0.350.580.76 0.4 0.24 0.74 0.96 0.47
0.32 0.63 0.91 0.41 0.99 0.27 0.26 0.04 0.26 0.99 0.22 0.79 0.67 0.82 0.35 0.47
0.81 0.630.6 0.09 0.340.17 0.21 0.64 0.12 0.19 0.92 0.45 0.86 0.31 0.5 0.3
0.28 0.61 0.82 0.97 0.45 0.55 0.7 0.67 0.49 0.83 0.85 0.05 0.49 0.45 0.88 0.58
0.69 0.26 0.990.56 0.9 0.920.720.1 0.790.750.09 0.3 0.29 0.550.32 0.11
0.65 0.34 0.49 0.87 0.2 0.27 0.55 0.96 0.02 0.36 0.48 0.06 0.65 0.49 0.91 0.19
0.88 0.18 0.34 0.79 0.77 0.53 0.56 0.63 0.69 0.8 0.74 0.26 0.54 0.25 0.27 0.86
0.25 0.51 0.81 0.84 0.17 0.57 0.46 0.72 0.89 0.09 0.77 0.77 0.27 0.930.8 0
Variant No./ Random values

8l 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
0.810.64 0.7 0.6 0.010.610.450.240.91 0.92 0.17 0.32 0.17 0.21 0.47 0.72
0.35 0.01 0.41 0.44 0.19 0.73 0.56 0.85 0.48 0.16 0.13 0.61 0.15 0.73 0.52 0.55
0.21 0.33 0.47 0.57 0.41 0.84 0.94 0.68 0.43 0.85 0.23 0.32 0.39 0.07 0.39 0.41
0.43 0.33 0.450.47 0.76 0.24 0.16 0.86 0.25 0.18 0.98 0.35 0.69 0.48 0.55 0.62
0.09 0.92 0.19 0.22 0.21 0.84 0.27 0.25 0.5 0.25 0.42 0.56 0.88 0.76 0.71 0.79
0.04 0.94 0.6 0.16 0.53 0.46 0.68 0.04 0.98 0.86 0.27 0.23 0.27 0.91 0.78 0.6
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0.850.78 0.43 0.83 0.82 0.79 0.67 0.97 0.66 0.81 0.450.410 0.950.38 0.83
0.78 0.63 0.6 0.950.06 0.8 0.06 0.42 0.25 0.12 0.52 0.05 0.11 0.73 0.92 0.98
0.48 0.96 0.08 0.41 0.28 0.48 0.86 0.26 0.94 0.56 0.04 0.24 0.19 0.65 0.28 0.5
0.22 0.21 0.06 0.61 0.18 0.63 0.06 0.74 0.42 0.78 0.62 0.2 0.39 0.19 0.49 0.45
Variant No./ Random values

97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112
0.04 0.71 0.23 0.71 0.37 0.86 0.96 0.09 0.56 0.36 0.43 0.71 0.91 0.72 0.87 0.46
0.77 0.64 0.65 0.75 0.73 0.96 0.24 0.13 0.89 0.08 0.65 0.83 0.26 0.45 0.99 0.58
0.130.39 0.04 0.78 0.02 0.75 0.9 0.09 0.94 0.650.76 0.4 0.78 0.95 0.12 0.69
0.46 0.83 0.98 0.35 0.250.95 0.7 0.98 0.25 0.82 0.26 0.2 0.52 0.24 0.89 0.4
0.77 0.26 0.71 0.94 0.78 0.26 0.84 0.82 0.6 0.14 0.76 0.99 0.09 0.02 0.64 0.01
0.36 0.39 0.44 0.37 0.45 0.53 0.05 0.06 0.82 0.03 0.49 0.62 0.52 0.45 0.17 0.49
0.390.96 0.51 0.430.140.290.8 0.910.9 0.650.920.5 0.930.72 0.21 0.69
0.64 0.61 0.51 0.57 0.09 0.85 0.83 0.87 0.41 0.05 0.97 0.88 0.59 0.59 0.77 0.29
0.750.49 0.89 0.3 0.16 0.17 0.53 0.92 0.84 0.68 0.13 0.82 0.68 0.68 0.38 0.68
0.94 0.27 0.74 0.15 0.59 0.91 0.85 0.59 0.25 0.24 0.59 0.53 0.95 0.94 0.31 0.04
Variant No./ Random values

113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128
0.990.72 0.52 0.46 0.8 0.84 0.59 0.87 0.27 0.36 0.44 0.69 0.58 0.48 0.65 0.38
0.36 0.73 0.62 0.22 0.62 0.6 0.99 0.12 0.46 0.08 0.05 0.12 0.43 0.88 0.43 0.9
0.450.12 0.44 0.13 0.65 0.49 0.76 0.27 0.8 0.79 0.77 0.15 0.69 0.14 0.35 0.99
0.770 0.120.96 0.16 0.08 0.94 0.41 0.69 0.48 0.68 0.55 0.58 0.48 0.4 0.63
0.530.42 0.2 0.72 0.22 0.58 0.28 0.48 0.86 0.48 0.15 0.84 0.56 0.02 0.85 0.06
0.01 0.68 0.42 0.73 0.94 0.52 0.26 0.74 0.67 0.67 0.88 0.95 0.25 0.21 0.38 0.52
0.250.49 0.95 0.46 0.66 0.72 0.78 0.23 0.98 0.64 0.56 0.59 0.61 0.16 0.35 0.48
0.86 0.23 0.05 0.77 0.45 0.64 0.98 0.03 0.55 0.93 0.63 0.45 0.68 0.17 0.43 0.24
0.110.250.150.07 0.6 0.69 0.47 0.94 0.51 0.09 0.65 0.96 0.09 0.4 0.25 0.22
0.88 0.79 0.71 0.08 0.93 0.14 0.56 0.69 0.13 0.68 0.67 0.22 0.87 0.48 0.94 0.05
Variant No./ Random values

129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144
0.6 0.1 0.150.030.3 0.860.17 0.92 0.86 0.8 0.92 0.08 0.74 0.76 0.09 0.17
0.820.49 0.380.58 0.9 0.09 0.71 0.49 0.09 0.67 0.59 0.85 0.26 0.13 0.65 0.54
0.97 0.81 0.89 0.31 0.29 0.78 0.48 0.21 0.68 0.29 0.98 0.94 0.87 0.22 0.65 0.88
0.04 0.85 0.75 0.64 0.01 0.42 0.7 0.47 0.75 0.550.13 0.23 0.79 0.64 0.14 0.51
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0.52 0.37 0.46 0.23 0.43 0.64 0.54 0.28 0.58 0.44 0.47 0.95 0.26 0.58 0.67 0.82
0.1 0.510.140.130.540.730.570.39 0.52 0.31 0.130.420.71 0.66 0.1 0.21
0.350.96 0.95 0.36 0.23 0.14 0.42 0.95 0.24 0.84 0.93 0.71 0.87 0.11 0.01 0.45
0.76 0.54 0.03 0.59 0.02 0.79 0.93 0.44 0.03 0.74 0.2 0.07 0.31 0.05 0.78 0.53
0.9 0.620.190.830.87 0.44 0.78 0.08 0.47 0.84 0.89 0.68 0.33 0.21 0.44 0.57
0.13 0.86 0.87 0.51 0.94 0.35 0.06 0.43 0.02 0.18 0.45 0.31 0.91 0.04 0.84 0.81
Variant No./ Random values

145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160
0 0530.7 0.610.460.8 0.670.49 0.19 0.27 0.81 0.91 0.19 0.79 0.39 0.95
0.2 0.610.410.96 0.63 0.42 0.87 0.54 0.44 0.06 0.43 0.74 0.51 0.23 0.71 0.81
0.920.170.99 0.98 0.39 0.1 0.150.91 0.950.61 0.81 0.46 0.75 0.14 0.26 0.91
0.23 0.97 0.48 0.94 0.09 0.07 0.18 0.64 0.94 0.23 0.19 0.61 0.56 0.79 0.45 0.2
0.8 0.950.140.650.5 0.220.520.31 0.6 0.380.810.93 0.01 0.42 0.09 0.37
0.62 0.13 0.78 0.55 0.95 0.66 0.38 0.93 0.77 0.87 0.08 0.3 0.39 0.06 0.97 0.92
0.07 0.73 0.46 0.72 0.21 0.82 0.56 0.25 0.99 0.66 0.15 0.01 0.42 0.15 0.03 0.06
0.8 0.380.440.77 0.34 0.54 0.92 0.02 0.6 0.54 0.14 0.66 0.59 0.25 0.2 0.14
0.97 0.44 0.280.5 0.730.250.180.66 0.6 0.02 0.13 0.24 0.34 0.08 0.81 0.9
0.71 0.04 0.86 0.33 0.17 0.34 0.64 0.96 0.51 0.45 0.39 0.05 0.79 0.62 0.68 0.56
Variant No./ Random values

161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176
0.1 0.050.5 0.810.06 0.650.87 0.96 0.99 0.81 0.63 0.57 0.47 0.36 0.38 0.4
0.520.57 0.14 0.59 0.1 0.280.97 0.06 0.41 0.4 0.110.090.710.2 0.62 0.8
04309 0.390.750.950.150.670.71 0.57 0.7 0.040.2 0.330.78 0.69 0.93
0.6 0.07 0.23 0.050.58 0.76 0.31 0.76 0.35 0.94 0.21 0.87 0.31 0.25 0.14 0.71
0.2 0.530.29 0.28 0.19 0.18 0.26 0.18 0.61 0.25 0.86 0.73 0.21 0.57 0.91 0.98
0.410.48 0.48 0.82 0.91 0.64 0.47 0.06 0.09 0.57 0.52 0.7 0.69 0.57 0.22 0.09
0.170.56 0.71 0.16 0.72 0.29 0.1 0.980.16 0.9 0.910.520.8 0.17 0.350.06
0.71 0.27 0.48 0.58 0.32 0.22 0.87 0.18 0.35 0.2 0.93 0.53 0.96 0.57 0.25 0.12
0.1 0.830.570.910.510.360.980.820.090.140.440.210 0.67 0.510.03
0.34 0.67 0.11 0.03 0.14 0.12 0.67 0.11 0.13 0.69 0.9 0.86 0.58 0.51 0.63 0.98
Variant No./ Random values

177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192
0.310.5 0.190.7 0.16 0.510.510.16 0.85 0.17 0.14 0.37 0.65 0.76 0.18 0.35
0.150.56 0.5 0.88 0.49 0.09 0.98 0.98 0.59 0.98 0.23 0.87 0.34 0.55 0.28 0.33
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0.16 0.350.5 0.76 0.47 0.91 0.85 0.35 0.89 0.32 0.26 0.18 0.54 0.89 0.63 0.21
0.320.930.3 0.890.850.7 0.640.2 0.460.750.250.9 0.7 0.910.540.81
0.41 0.65 0.49 0.85 0.94 0.61 0.63 0.71 0.8 0.27 0.09 0.81 0.99 0.43 0.09 0.92
0.44 0.880.950.750.71 0.28 0.28 0.9 0.59 0.230.230.32 0.6 0.97 0.29 0.97
0.12 0.08 0.44 0.33 0.57 0.32 0.65 0.48 0.93 0.82 0.39 0.11 0.93 0.25 0.97 0.46
0.36 0.67 0.3 0.58 0.36 0.04 0.14 0.28 0.13 0.88 0.3 0.32 0.03 0.82 0.49 0.03
0.750.89 0.85 0.24 0.37 0.44 0.17 0.02 0.91 0.32 0.76 0.56 0.18 0.09 0.37 0.73
04404 03 0.7 0.740.690.210.120.010.910.3 0.2 0.330.030.8 0.19
Variant No./ Random values

193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208
0.760.210.1 0110 0.440.920.930.210.510.6 0.84 0.24 0.44 0.85 0.96
0.37 0.66 0.98 0.38 0.95 0.22 0.86 0.84 0.78 0.31 0.23 0.55 0.26 0.58 0.21 0.31
0.44 0.95 0.76 0.85 0.72 0.62 0.43 0.34 0.41 0.89 0.3 0.39 0.68 0.64 0.26 0.24
0.340.1 0.77 0.32 0.26 0.97 0.8 0.28 0.07 0.31 0.89 0.15 0.44 0.11 0.01 0.04
0.46 0.82 0.32 0.52 0.71 0.62 0.01 0.05 0.26 0.52 0.27 0.21 0.11 0.66 0.03 0.96
0.66 0.55 0.73 0.09 0.25 0.47 0.11 0.05 0.57 0.85 0.37 0.63 0.46 0.68 0.2 0.65
0.31 0.09 0.89 0.65 0.26 0.91 0.86 0.2 0.56 0.47 0.69 0.31 0.25 0.7 0.58 0.63
0.56 0.62 0.01 0.85 0.58 0.1 0.07 0.29 0.36 0.06 0.59 0.87 0.64 0.86 0.11 0.79
0.1 0.450.330.48 0.850.03 0.46 0.11 0.36 0.57 0.68 0.67 0.53 0.24 0.94 0.41
0.66 0.8 0.390.62 0.650.79 0.78 0.77 0.18 0.55 0.6 0.84 0.55 0.29 0.65 0.41
Variant No./ Random values

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224
0.26 0.650.4 0.850.3 0.610.43 0.44 0.430.18 0.58 0.67 0.69 0.75 0.14 0.56
0.6104 0680 0.7 0.020.370.87 0.76 0.59 0.13 0.44 0.01 0.71 0.27 0.49
0.47 0.04 0.2 0.56 0.22 0.3 0.53 0.89 0.94 0.56 0.13 0.14 0.07 0.11 0.27 0
0.04 0.07 0.85 0.47 0.33 0.26 0.99 0.39 0.08 0.14 0.54 0.66 0.46 0.45 0.88 0.07
0.97 0.27 0.08 0.26 0.68 0.3 0.63 0.43 0.28 0.58 0.78 0.56 0.98 0.3 0.52 0.35
0.8 0.890.330.06 0.57 0.57 0.4 0.67 0.95 0.450.71 0.63 0.77 0.52 0.54 0.2
0.210.14 0.950.57 0.61 0.58 0.14 0  0.25 0.01 0.26 0.22 0.85 0.94 0.13 0.02
0.16 0.47 0.150.5 0.97 0.92 0.59 0.23 0.09 0.9 0.79 0.65 0.47 0.37 0.61 0.25
0.51 0.76 0.56 0.75 0.13 0.57 0.51 0.78 0.29 0.66 0.64 0.54 0.77 0.91 0.74 0.5
0.11 0.29 0.96 0.14 0.89 0.03 0.04 0.63 0.99 0.47 0.130.29 0.62 0.1 0.73 0.4
Variant No./ Random values

225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240
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0.43 0.75 0.18 0.95 0.73 0.59 0.61 0.45 0.89 0.01 0.93 0.89 0.71 0.31 0.11 0.79
0.04 0.29 0.78 0.28 0.56 0.47 0.5 0.320.03 0.19 0.86 0.91 0.51 0.4 0.28 0.7
0.8 0.850.990.04 0.8 0.1 0.940.120.14 0.72 0.21 0.31 0.79 0.47 0.64 0.77
0.72 0.62 0.24 0.14 0.25 0.48 0.54 0.54 0.03 0.32 0.150.71 0.85 0.3 0.61 0.42
0.28 0.81 0.37 0.58 0.5 0.43 0.06 0.33 0.21 0.75 0.18 0.29 0.79 0.86 0.62 0.23
0.710.720.150.91 0.6 0.77 0.16 0.69 0.25 0.47 0.48 0.73 0.89 0.86 0.65 0.49
0.49 0.450.01 0.14 0.65 0.4 0.62 0.84 0.33 0.66 0.39 0.37 0.9 0.03 0.97 0.69
0.26 0.56 0.72 0.14 0.63 0.85 0.3 0.67 0.36 0.09 0.65 0.71 0.2 0.910.8 0.76
0.380.320.71 0.66 0.41 0.62 0.740.880.880 0.78 0.69 0.250.6 0.29 0.02
0.28 0.47 0.21 0.04 0.03 0.17 0.21 0.18 0.6 0.820.040.190 0.04 0.22 0.96
Variant No./ Random values

241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256
0.610.71 0.19 0.63 0.77 0.92 0.13 0.37 0.57 0.51 0.14 0.95 0.95 0.01 0.56 0.6
0.49 0.63 0.18 0.62 0.94 0.72 0.65 0.47 0.36 0.42 0.52 0.3 0.81 0.77 0.03 0.67
0.51 0.59 0.06 0.73 0.5 0.230.5 0.72 0.83 0.54 0.05 0.67 0.04 0.03 0.86 0.74
0.350.13 0.62 0.22 0.24 0.77 0.15 0.89 0.15 0.04 0.95 0.3 0.98 0.44 0.48 0.93
0.330.09 0.630.4 0.87 0.8 0.76 0.93 0.25 0.99 0.39 0.78 0.05 0.41 0.93 0.41
0.44 0.73 0.77 0.44 0.18 0.42 0.63 0.12 0.98 0.6 0.8 0.99 0.88 0.86 0.87 0.41
0.32 0.6 0.47 0.21 0.56 0.95 0.16 0.23 0.96 0.58 0.64 0.57 0.3 0.21 0.63 0.15
0.98 0.19 0.31 0.95 0.16 0.73 0.53 0.81 0.29 0.74 0.16 0.77 0.29 0.47 0.86 0.72
0.42 0.29 0.24 0.65 0.43 0.66 0.8 0.09 0.8 0.67 0.69 0.28 0.23 0.82 0.8 0.68
0.990.640 0.480.240.350.4 0.370.01 0.41 0.63 0.14 0.96 0.58 0.97 0.94
Variant No./ Random values

257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272
0.09 0.24 0.32 0.37 0.89 0.69 0.07 0.06 0.97 0.79 0.42 0.23 0.62 0.5 0.82 0.21
0.68 0.89 0.57 0.38 0.37 0.98 0.62 0.3 0.01 0.59 0.37 0.76 0.47 0.16 0.51 0.22
0.89 0.350.78 0.6 0.150.88 0.16 0.17 0.55 0.78 0.29 0.73 0.52 0.33 0.44 0.6
0.42 0.81 0.51 0.26 0.27 0.2 0.37 0.34 0.31 0.46 0.53 0.19 0.77 0.77 0.41 0.6
0.31 0.99 0.06 0.65 0.54 0.18 0.76 0.39 0.79 0.29 0.33 0.44 0.19 0.52 0.15 0.41
0.34 0.18 0.99 0.48 0.54 0.44 0.73 0.45 0.67 0.38 0.31 0.62 0.49 0.93 0.41 0.91
0.31 0.81 0.48 0.09 0.27 0.77 0.71 0.03 0.86 0.38 0.77 0.34 0.31 0.77 0.2 0.75
0.45 0.65 0.450.32 0.2 0.77 0.7 0.920.12 0.01 0.9 0.510.66 0.09 0.62 0.8
0.49 0.09 0.26 0.36 0.01 0.97 0.59 0.88 0.28 0.16 0.13 0.32 0.31 0.66 0.63 0.65
0.28 0.61 0.93 0.26 0.68 0.63 0.36 0.06 0.27 0.35 0.67 0.63 0.03 0.54 0.47 0.76
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Variant No./ Random values

273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288
0.28 0.03 0.5 0.450.07 0.77 0.23 0.55 0.47 0.1 0.58 0.59 0.54 0.87 0.02 0.79
0.080.14 0.350.62 0.4 0.140.510.71 0.8 0.62 0.46 0.43 0.62 0.67 0.94 0.56
0.120.750.31 0.81 0.34 0.07 0.83 0.3 0.33 0.62 0.54 0.23 0.27 0.83 0.94 0.49
0.750.38 0.24 0.37 0.2 0.58 0.350.31 0.14 0.77 0.11 0.99 0.26 0.06 0.38 0.13
0.34 0.67 0.76 0.87 0.96 0.95 0.97 0.03 0.09 0.83 0.39 0.13 0.07 0.71 0.09 0.87
0.04 0.08 0.59 0.13 0.37 0.46 0.41 0.44 0.28 0.22 0.77 0.26 0.34 0.65 0.94 0.7
0.47 0.450.87 0.84 0.77 0.87 0.2 0.19 0.27 0.71 0.52 0.8 0.730.17 0.67 0.9
0.77 0.07 0.150.72 0.13 0.44 0.47 0.3 0.6 0570 0.730.34 0.92 0.43 0.69
0.310.130.830.5 0.490.310.63 0.12 0.84 0.04 0.25 0.12 0.19 0.25 0.65 0.17
0.98 0.06 0.94 0.11 0.350.28 0.01 0.31 0.47 0.01 0.3 0.47 0.81 0.64 0.37 0.88
Variant No./ Random values

289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304
0.51 0.85 0.29 0.09 0.28 0.54 0.52 0.01 0.16 0.58 0.39 0.34 0.19 0.65 0.62 0.13
0.490.14 0.34 0.15 0.95 0.62 0.58 0.65 0.86 0.55 0.7 0.550.26 0.9 0.49 0.65
0.2 0.980.580.030.380.5 0.720.24 0.26 0.48 0.29 0.39 0.72 0.85 0.84 0.78
0.31 0.63 0.05 0.77 0.77 0.56 0.06 0.88 0.87 0.64 0.46 0.24 0.82 0.46 0.85 0.79
0.26 0.03 0.95 0.35 0.27 0.73 0.48 0.030.04 0.8 0.290 0.58 0.76 0.07 0.58
0.250.1 0.47 0.47 0.09 0.16 0.43 0.96 0.13 0.62 0.67 0.6 0.44 0.92 0.56 0.27
0.420.040.2 0.830.2 0.850.660.110.9 0.62 0.54 0.54 0.330.72 0.13 0.15
0.350.950.84 0.5 0.680.77 0.24 0.6 0.29 0.01 0.61 0.87 0.66 0.79 0.52 0.4
0.61 0.63 0.42 0.52 0.25 0.77 0.19 0.54 0.29 0.16 0.29 0.91 0.93 0.06 0.45 0.53
0.77 0.99 0.14 0.03 0.73 0.4 0.43 0.28 0.75 0.26 0.28 0.88 0.96 0.39 0.95 0.87
Variant No./ Random values

305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320
0.94 0.750.72 0.91 0.74 0.64 0.26 0.35 0.74 0.55 0.25 0.4 0.79 0.09 0.14 0.51
0.350.710.11 0.36 0.94 0.1 0.91 0.190.390.320.510.91 0.070.6 0.2 0.82
0.52 0.02 0.61 0.87 0.98 0.53 0.18 0.87 0.7 0.58 0.42 0.97 0.25 0.91 0.67 0.78
0.130.140.960990 0.9 0.190.210.16 0.97 0.17 0.37 0.27 0.84 0.76 0.84
0.720.680.6 0.84 0.9 0.030.370.7 0.24 0.240.290.16 0.510.3 0.050
0.51 0.68 0.32 0.33 0.64 0.35 0.03 0.89 0.51 0.7 0.29 0.89 0.39 0.22 0.33 0.45
0.17 0.22 0.01 0.38 0.12 0.8 0.69 0.65 0.01 0.17 0.84 0.4 0.87 0.450.19 0.6
0.120.12 0.28 0.59 0.930.71 0.62 0.31 0.3 0.17 0.110.44 0.48 0.46 0.4 0.9
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0.380.9 0.640.490.540.440 0.610.98 0.69 0.07 0.54 0.85 0.16 0.02 0.63
0.27 0.5 0.520.980.340.91 0.870.4 0.78 0.66 0.8 0.88 0.180.330.850.1
Variant No./ Random values

321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336
0.22 0.830.34 0.5 0.850.04 0.86 0.08 0.25 0.03 0.93 0.02 0.13 0.32 0.19 0.71
0.550.18 0.43 0.06 0.35 0.45 0.5 0.07 0.66 0.82 0.82 0.94 0.93 0.04 0.13 0.77
0.65 0.52 0.79 0.39 0.75 0.17 0.54 0.61 0.39 0.53 0.98 0.46 0.83 0.39 0.36 0.38
0.3 0.47 0.46 0.11 0.99 0.66 0.53 0.85 0.81 0.53 0.84 0.2 0.56 0.85 0.33 0.86
0.21 0.86 0.72 0.52 0.33 0.4 0.28 0.3 0.87 0.11 0.23 0.28 0.27 0.89 0.21 0.25
0.07 0.71 0.26 0.29 0.46 0.32 0.29 0.56 0.39 0.89 0.89 0.89 0.35 0.82 0.11 0.67
0.450.620.7 0.1 0.210.830.56 0.46 0.22 0.01 0.34 0.96 0.71 0.51 0.88 0.19
0.09 0.73 0.030.81 0.19 0.8 0.04 0.97 0.34 0.07 0.230.96 0.1 0.36 0.85 0.4
0.66 0.430.190.390.5 0.970.9 0.190.06 0.99 0.63 0.95 0.52 0.45 0.3 0.05
0.45 0.05 0.8 0.68 0.55 0.01 0.95 0.67 0.3 0.22 0.92 0.19 0.13 0.93 0.39 0.18
Variant No./ Random values

337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352
0.56 0.8 0.340.49 0.030.980.2 0.590.550.1 0.020.26 0.35 0.350.36 0.19
0.2 0.410.990.47 0.450.53 0.85 0.93 0.81 0.02 0.34 0.39 0.55 0.44 0.95 0.97
0.78 0.37 0.79 0.02 0.37 0.42 0.16 0.17 0.27 0.11 0.17 0.23 0.64 0.34 0.35 0.43
0.94 0.78 0.22 0.18 0.18 0.52 0.86 0.24 0.08 0.51 0.4 0.06 0.66 0.04 0.43 0.32
0.58 0.88 0.56 0.98 0.67 0.05 0.43 0.15 0.47 0.06 0.96 0.57 0.47 0.45 0.85 0.5
0.33 0.23 0.23 0.34 0.21 0.07 0.3 0.150.450.94 0.05 0.16 0.55 0.37 0.9 0.68
0.66 0.27 0.33 0.37 0.99 0.58 0.51 0.15 0.62 0.57 0.84 0.32 0.29 0.88 0.27 0.37
0.23 0.19 0.89 0.87 0.57 0.14 0.15 0.95 0.78 0.11 0.19 0.63 0.58 0.33 0  0.59
0.4 0.870.3 0.680.12 0.16 0.02 0.87 0.64 0.96 0.28 0.67 0.44 0.6 0.47 0.74
0.64 0.91 0.59 0.95 0.05 0.49 0.73 0.74 0.25 0.62 0.69 0.01 0.04 0.9 0.37 0.78
Variant No./ Random values

353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368
0.19 0.86 0.83 0.59 0.38 0.14 0.65 0.74 0.12 0.68 0.04 0.92 0.56 0.48 0.79 0.85
0.56 0.14 0.53 0.72 0.34 0.78 0.67 0.33 0.03 0.9 0.46 0.88 0.38 0.34 0.36 0.34
0.65 0.53 0.79 0.49 0.86 0.41 0.92 0.7 0.56 0.38 0.72 0.93 0.17 0.48 0.72 0.33
0.2 0.830.76 0.01 0.120.3 0.29 0.91 0.13 0.67 0.93 0.86 0.27 0.08 0.94 0.38
0.79 0.93 0.62 0.01 0.62 0.95 0.15 0.41 0.33 0.71 0.42 0.48 0.92 0.83 0.07 0.22
0.010.26 0.9 0.14 0.75 0.46 0.68 0.47 0.65 0.35 0.76 0.16 0.47 0.73 0.79 0.46
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0.750.2 0.040.9 0.750.71 0.550.52 0.78 0.19 0.65 0.36 0.21 0.32 0.39 0.26
04 0.610.6 0.130.630.580.150.590.070.420.2 0.2 0.2 0.310.870.27
0.76 0.050.270.720.190 0.550.61 0.48 0.42 0.55 0.51 0.87 0.92 0.53 0.03
0.430.51 0.39 0.84 0.42 0.53 0.22 0.34 0.15 0.76 0.23 0.36 0.1 0.64 0.25 0.06
Variant No./ Random values

369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384
0.390.04 0.97 0.5 0.08 0.65 0.62 0.71 0.09 0.53 0.59 0.19 0.46 0.58 0.97 0.51
0.41 0.31 0.03 0.48 0.22 0.76 0.93 0.06 0.24 0.74 0.35 0.36 0.32 0.56 0.91 0.6
0.78 0.15 0.47 0.81 0.81 0.15 0.28 0.43 0.66 0.79 0.57 0.06 0.11 0.08 0.61 0.53
0.310.5 0.440.52 0.12 0.74 0.73 0.92 0.45 0.44 0.94 0.54 0.23 0.68 0.28 0.86
0.06 0.130.4 0.84 0.140.86 0.370.76 0.7 0.090.61 0.2 0.710.510.24 0.91
0.4 0.430.020.72 0.53 0.86 0.07 0.64 0.82 0.36 0.34 0.14 0.33 0.46 0.23 0.51
0.89 0.75 0.76 0.64 0.52 0.16 0.41 0.37 0.67 0.96 0.9 0.310.490.5 0.190.1
0.85 0.75 0.98 0.44 0.23 0.91 0.98 0.62 0.91 0.64 0.21 0.93 0.99 0.49 0.07 0.23
0.62 0.34 0.64 0.68 0.44 0.11 0.73 0.94 0.03 0.26 0.59 0.18 0.4 0.44 0.37 0.8
0.51 0.33 0.38 0.94 0.52 0.57 0.42 0.39 0.95 0.08 0.29 0.65 0.91 0.22 0.85 0.08
Variant No./ Random values

385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400
0.550.58 0.21 0.57 0.250.03 0.1 0.710.250.7 0.120.66 0.830.02 0.4 0.29
0.29 0.520.520.2 0.110.870.26 0.76 0.750.62 0.2 0.410.540.2 0.510.61
0.84 0.16 0.34 0.84 0.75 0.65 0.16 0.99 0.98 0.11 0.61 0.41 0.01 0  0.29 0.96
0.070.830.860.9 0.920.9106 0.3 0.280.840 0.26 0.91 0.04 0.14 0.07
0.92 0.88 0.62 0.15 0.07 0.84 0.24 0.51 0.67 0.09 0.08 0.7 0 0.69 0.92 0.82
0.120.06 0.6 0.410.830.710.8 0.650.350.56 0.72 0.52 0.53 0.25 0.67 0.53
0.280.610.29 0.1 0.420.48 0.77 0.61 0.82 0.58 0.29 0.76 0.51 0.57 0.95 0.98
0.47 0.03 0.56 0.22 0.26 0.29 0.340.86 0  0.34 0.150.87 0.22 0.98 0.05 0.34
0.980.96 0.5 0.22 0.62 0.91 0.74 0.87 0.88 0.2 0.27 0.340.2 0.92 0.22 0.24
0.53 0.39 0.85 0.62 0.64 0.76 0.69 0.14 0.9 0.55 0.62 0.84 0.25 0.03 0.91 0.27
Variant No./ Random values

401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416
0.57 0.71 0.02 0.84 0.02 0.79 0.98 0.06 0.63 0.65 0.82 0.54 0.88 0.92 0.64 0.88
0.02 0.54 0.56 0.61 0.01 0.72 0.96 0.7 0.26 0.64 0.07 0.65 0.59 0.04 0.29 0.09
0.94 0.56 0.81 0.5 0.650.26 0.53 0.05 0.37 0.18 0.29 0.41 0.27 0.03 0.36 0.93
0.130.780.510.780.6 0.9 0.4 0.7 0.860.67 0.11 0.49 0.65 0.58 0.34 0.34
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0.34 0.76 0.93 0.38 0.57 0.81 0.71 0.13 0.86 0.45 0.58 0.73 0.67 0.81 0.23 0.01
0.450.87 0.680.71 0.26 0.6 0.340.890.130.9 0.950.620 0.99 0.39 0.36
0.1 0.310.020.910.61 0.61 0.520.88 0.13 0.84 0.37 0.9 0.99 0.04 0.23 0.17
0.47 0.330.630.94 0.8 0.450.750.93 0.14 0.93 0.14 0.05 0.29 0.76 0.34 0.75
0.740.81 0.19 0.350.67 0.09 0.11 0.01 0.370.750.170.210 0.8 0.310.55
0.9 0.240.850.3 0.9 0.660.920.030.76 0.71 0.920.2 0.330.220.9 0.94
Variant No./ Random values

417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432
0.330.46 0.76 0.85 0.14 0.22 0.14 0.47 0.73 0.79 0.39 0.37 0.51 0.7 0.34 0.43
0.66 0.19 0.91 0.04 0.03 0.37 0.51 0.11 0.73 0.54 0.71 0.91 0.85 0.5 0.46 0.44
0.9 0.26 0.36 0.550.12 0.81 0.62 0.28 0.82 0.44 0.62 0.57 0.59 0.16 0.33 0.3
0.390.1 0.720.250.380.37 0.42 0.18 0.21 0.4 0.88 0.35 0.08 0.65 0.73 0.91
0.77 0.15 0.09 0.68 0.28 0.87 0.47 0.82 0.65 0.69 0.95 0.99 0.57 0.44 0.9 0.66
0.17 0.58 0.34 0.41 0.37 0.52 0.23 0.97 0.09 0.68 0.34 0.08 0  0.53 0.55 0.98
0.490.17 0.54 0.17 0.38 0.18 0.83 0.99 0.94 0.46 0.97 0.48 0.67 0.62 0.65 0.51
0.65 0.82 0.76 0.58 0.48 0.35 0.88 0.45 0.31 0.42 0.77 0.56 0.87 0.9 0.02 0.9
0.950.17 0.02 0.83 0.52 0.97 0.16 0.34 0.45 0.62 0.12 0.96 0.4 0.43 0.52 0.31
0.170.6 0.060.650.1 0.120.410.2 0.06 0.590.750.58 0.51 0.27 0.61 0.78
Variant No./ Random values

433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448
0.580.380.29 0.2 0.410.97 0.480.440.230.6 0.8 0.070.190.3 0.450.76
0.18 0.93 0.23 0.49 0.22 0.92 0.79 0.65 0.01 0.98 0.75 0.18 0.72 0.12 0.72 0.67
0.5 0.790.81 0.250.54 0.7 0.950.89 0.04 0.550.63 0.57 0.92 0.12 0.21 0.03
0.330.46 0.69 0.74 0.99 0.23 0.56 0.3 0.250.490.47 0.8 0.240.9 0.110.41
0.950.21 0.23 0.82 0.81 0.530.090.11 0.4 0.790.07 0.38 0.6 0.250.150.22
0.740.29 0.950.81 0.8 0.720.47 0.16 0.25 0.91 0.66 0.85 0.45 0.13 0.33 0.12
0.390.48 0.04 0.94 0.7 0.790.11 0.91 0.53 0.26 0.73 0.43 0.02 0.82 0.44 0.18
0.6 0.410.420.630.630.950480 0.040480 0.260.7 0.490.62 0.48
0.2 0.17 0.92 0.89 0.64 0.76 0.69 0.75 0.83 0.18 0.32 0.71 0.31 0.42 0.51 0.7
0.29 0.69 0.23 0.48 0.89 0.62 0.76 0.68 0.44 0.03 0.23 0.26 0.09 0.27 0.52 0.49
Variant No./ Random values

449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464
0.6 0.350.79 0.96 0.46 0.92 0.56 0.5 0.49 0.36 0.810.830.6 0.9 0.030.23
0.8 0.920.93 0.450.950.88 0.97 0.06 0.95 0.36 0.530.490.4 0.6 0.34 0.02
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0.16 0.65 0.44 0.37 0.550.890 0.45 0.63 0.28 0.82 0.25 0.05 0.45 0.25 0.56
0.4 0.56 0.44 0.82 0.46 0.51 0.51 0.87 0.54 0.71 0.19 0.62 0.18 0.44 0.39 0.65
0.82 0.53 0.37 0.54 0.38 0.85 0.69 0.09 0.41 0.13 0.03 0.15 0.09 0.52 0.61 0.79
0.370.8 0.020.97 0.410.2 0.76 0.65 0.14 0.79 0.39 0.42 0.59 0.02 0.98 0.96
0.95 0.94 0.69 0.95 0.56 0.57 0.61 0.21 0.86 0.56 0.19 0.67 0.33 0.78 0.62 0.36
0.250.61 0.25 0.21 0.63 0.2 0.86 0.28 0.69 0.22 0.21 0.03 0.27 0.48 0.89 0.21
0.86 0.54 0.36 0.48 0.02 0.29 0.67 0.8 0.7 0.57 0.65 0.61 0.51 0.44 0.63 0.2
0.46 0.92 0.79 0.06 0.82 0.12 0.07 0.38 0.83 0.77 0.81 0.42 0.33 0.56 0.28 0.23
Variant No./ Random values

465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480
0.6 0.890.630.2 0.8 0.680.22 0.24 0.68 0.01 0.22 0.48 0.26 0.11 0.77 0.18
0.58 0.96 0.38 0.14 0.09 0.18 0.39 0.03 0.67 0.36 0.72 0.22 0.08 0.88 0.32 0.15
0.130.750560 0.370.270.980.39 0.4 0.04 0.150.290.7 0.02 0.87 0.83
0.07 0.66 0.7 0.94 0.44 0.74 0.56 0.01 0.34 0.55 0.64 0.17 0.250.43 0.7 0.9
0.69 0.79 0.39 0.61 0.22 0.57 0.14 0.29 0.89 0.46 0.71 0.54 0.35 0.78 0.46 0.87
0.88 0.61 0.44 0.45 0.81 0.23 0.14 0.59 0.35 0.71 0.98 0.49 0.22 0.52 0.84 0.71
0.6 0.5 0.490.22 0.120.420.47 0.01 0.410.21 0.47 0.8 0.570.34 0.550.1
0.5 0.080.010.9 0.860.990.6 0.330.020.76 0.340.78 0.7 0.810.08 0.17
0.540.5 0.11 0.93 0.07 0.14 0.12 0.23 0.39 0.08 0.66 0.39 0.38 0.33 0.95 0.29
0.420570.8609 05 0.760.430.1 0.06 0.38 0.350.19 0.83 0.43 0.89 0.34
Variant No./ Random values

481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496
0.150.96 0.13 0.18 0.54 0.34 0.75 0.46 0.49 0.55 0.69 0.78 0.1 0.38 0.29 0.3
0.97 0.16 0.46 0.51 0.430.840.070 0.7 0.730.6 0.410.120.37 0.350.99
0.840.340.520.250.16 0.1 0.5 0.7 0.27 0.050.62 0.350.26 0.6 0.12 0.76
0.480.48 0.3 0.84 0.07 0.61 0.18 0.3 0.130.050.27 0.93 0.2 0.54 0.27 0.46
0.280.65 0.4 0.36 0.03 0.67 0.450.32 0.86 0.51 0.05 0.7 0.65 0.87 0.48 0.82
0.25 0.69 0.81 0.57 0.93 0.67 0.89 0.76 0.69 0.74 0.22 0.05 0.75 0.05 0.96 0.83
0.440.080.690.730,5 0.2 0.140.1 0.2 0.670.230.580.5 0.2 0.070.24
0.52 0.250.63 0.26 0.51 0.34 0.1 0.550.92 0.4 0.190.02 0.74 0.21 0.62 0.48
0.430.910.4 0.350.990.89 0.53 0.53 0.94 0.59 0.09 0.44 0.07 0.04 0.69 0.12
0.090.14 0.09 0.38 0.7 0.010.26 0.45 0.6 0.01 0.62 0.37 0.42 0.88 0.02 0.1
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